Obedientia magna virtus est, sed tan non foret, nisi pretiosissimam sui partem judicium homo per illam Deo immolans imò suum pro divino commutaret.

Et imperantis vilitate obedientiæ accedit pretium, tantumque huic additur quantum minor eum commendat auth^{or}itas, cui paretur. Hic enim & intentio prior, & fides esse solidior convincitur.

Illud obtinet obediens, quod soli Dei est singulare: non posse errare. Vicaria divinæ sapientiæ obedientia est, parvula que infallibilitas.

23. Martii.

*Expedit nihil differre in crastinum, quo
hodie præstare possis. S. Ignat. apud Bau-
tol. l. 4.*

Quâ Philippo arte magni nomen accrevit, nihil in crastinum differendo quo

S. Ign
's.
fficile
egimi
or ap
auth
ed tau
partem
nolam
et.
e acco
dditu
auth
tio pu
ur.
oli De
Vicari
ar utri
quo
ud Bau
en ac
erendo
quo

quod hodie agi poterat , ea lex debet esse
Christiano , cui nemo crastinum pollice-
tur.

Non amat tarda molimina Spiritus San-
cti gratia, in iis maximè, quæ laudari non
possunt , nisi confecta. Geminat operis
preium, qui executioni addit celeritatem.

Quoties nocuit distulisse! quæ in aliam
diem rejecta penitus emanserunt. Turpis
vecordia, luenda multis totâ æternitate,
nec satis eluenda.

Opus bonum dilatione corrumpitur :
differre quippe, ut nolentis, ita nauseantis
est. Virtutis exercitio quantum accedit
moræ, tantum decedit laudis. Nullum
proposita sanctum effecerunt.

24. Martii.

*Longè melius est obtinere unicum granum
alicujus boni cum securitate, quam cen-
tum cum periculo salutis. S. Ignat. ap.
Bart. I. 4. §. 35.*

Nemo prudens se perdit, ut alium lu-
cretur; sicut nec medicus infirma-
tur, ut alium curet. Omnia infra salutem
propriam habenda.

Quantò thesaurus est pretiosior, tanto
ma-

majori curā servandus, & quā dabit hom
commutationem pro anima sua? quam q
periculo facit obnoxiam, eam non æstim

Inter lucra , quæ tam avidè quæris,
primum computa ; dum alios ad pietate
animas, te non neglige ; nec sinas ali
tuā institutione te fieri sanctiores. Cum
ipsum inter vilia habes ?

Pessima diligentia, quæ semper ad alio
Cura tui omnibus curis est præponend
Dete, à te ratio exigetur. Martha ! Mart
sollicita es erga plurima ! porrò unum
necessarium ; salutem tuam in tuto coll
care.

25. Martii.

*Incredibilis est solatii : quoties divinis ep
lis accumbimus , toties non Christita
tum, sed & Matris ejus sanctissimā ca
ne nos pasci. S. Ignat. ap. Lyræ.*

Quæ Bernardi olim , hæc communi
omnibus est lætandi materia, quo
pasci à vulnere simul & ab ubere lacta
nobis concedatur. Caro quippe Christi
caro est Mariæ.

Quanta dignatio bonitatis in Matre !
quanta bonitas majestatis in Filio ! lac
illi

illa, hic sanguine nutrit, se uterque dat,
ut nos recipiat. Qualis commutatio! ve-
cordes nos & salutis immemores! nisi
pacto stamus.

Æstima, ô homo conditionem tuam!
toties Christi sanguine, & Mariæ lacte
pastus, consanguineus tantorum es esse-
ctus, cave degeneri ad quisquilias affectu
cognitionem tam sanctam maculare!

Habent, quod invideant Angeli, qui-
bus hæc gratia nunquam accidit! Huma-
næ calamitatis hic asylum est; quem ter-
ret Majestas Judicis, hunc erigit pietas
Matri, quem arcet justitia, misericordia
invitat.

26. Martii,

*Amorem tui solum, Deus! cum gratia tua
miki dones, & dives sum satis, nec quid-
quam ultra posco. S. Ignat. in orat. sibi
familiari.*

Questuosisimus ille amor est, qui sine
lucro, cujus omnis fructus est ama-
re. Alii amores mercatus sunt, ubi tantum
recipitur, quantum datur, vilis, & abje-
cta hæc avaritia est; gratis amet, qui verè
amat.

Etiam

Etiam belluae amant beneficia, & vulnus
res eò advolant, ubi bolum sperant. Amo
Dei assurgere debet altius, lucrum no
quærat, omne, quod assequi lucrum po
sit, amor sit.

Infinitum damnum incurrimus, si alia
præter Deum, mercedeim quærimus.
alia omnia obtineas, sine illo miser es. Co
lum ipsum sine Dei amore infernus es
& infernus cum Dei fruitione in cœlu
transiret.

Omnis creaturæ amor inutilis, imò no
xius est. Solus Dei amor fœcundus est,
quo pleno alveo promanant omnia do
gratiæ & gloriæ. Ama Deum, quid fa
lius & beatus es.

27. Martii.

*Nullares creata potest talem latitiam
anima creare, quæ possit aquare gaudium
Spiritū Sancti. S. Ignat. apud Ribadeo
l. 5. c. 10.*

Gaudiō, quod offert mundus, dixi
quid vanè deciperis? illud sincerum
est gaudium, quod nemo tollet à nobis.
Esse sine delectatione anima non soleat
vel insinuis delectatur, vel summis. Illæ irri

tant palatum, non satiant : istae sunt, quæ
solæ animam, cùm sit immortalis, explere possunt.

Magna ars est scire gaudere. Lætari in
rebus pessimis, res est materia lachrymarum. Ut ignis & aqua non cohærent, ita
nemo carnales unā, & spirituales delicias
gustare speret.

Vis nunquam esse tristis : semper bene
vive. Ex hoc fonte pura promanant solas
tia, nullæ te jure affligen miseriae, si vel
unus gratiæ divinæ gradus consoletur.

28. Martii.

*Heu ! quam sordet mihi terra, dum cœlum
aspicio. S. Ignat. apud Bart. l. 4. §. 28.*

Altiora nati sumus, quam ut infis
mis delectemur. Naturæ beneficio
licet ad altiora aspirare, quæ os homini
sublime dedit, cœlumque tueri jussit, &
erectos ad sidera tollere vultus, magis au-
tem corda.

Cœlum patria est, terra exilium, illud
beatitudinis, hæc calamitatis ferax. Sur-
sum proinde vota ! sursum desideria ! hanc
despice, & illud suspice.

Sordeat nobis terra, sordeant omnia
ejus

eius dona, quia bona apparent, non sunt
imò mala sunt, quia malos efficiunt, ca-
lam impediunt.

Terræ solatia etiam pecoribus commu-
nia sunt, cœli gaudia nos Angelis æqua-
illa sordida, hæc pura : brevia illa, hæc
terna, Hæc proinde appetenda, illa gen-
roso pede calcanda.

29. Martii.

*Qui multūm metuit homines, grande
quid pro Deo nunquam conficit.
Ignat. vitæ l. 4.*

Qui homines respicit, facile Deum de-
spicit : illud idolum : quid dice-
homines ? à sincero veri Dei cultu nim-
quām multos avertit. Si hominibus pli-
cerem, Christi servus non essem.

Cùm timor ille inauspicatus aditum/
mel vitio aperuerit, nihil est, quod no-
persuadeat : ô perversa erga homines
verentia ! quorum intuitu pudet non e-
impudentem.

Quid times homines ? miseri sunt, n-
ibi, nec tibi aut prodesse possunt, aut o-
esse, invito Deo. Hunc time, qui postqua-
occiderit, potest animam perdere in g-
hennam.

In Dei causa nihil timendum, sed ut acus polaris, seu arrideant Zephyri, seu tumultuantur Boreæ, semper in polum intenta hæret, ita immotus age, quæ Dei sunt, neque ad dexteram declivis, neque ad sinistram.

30. Martii.

Ut rudis atque informis stipes non suspicatur fingi se posse in statuam, qua pro artis miraculo celebretur, sed statuarius videt, quid ex illo fieri valeat; sic multi qui vix aliquid de Christiano sapere videntur, non intelligunt, se posse Dei manu in sanctos efformari, nisi manui hujus artificis se opponant. S. Ignat. vitæ l. 4.

DEUS solus ita peritus artifex est, ut quidlibet possit ex quolibet, quia is unus quod deest, dare, quod superest, desmere potest. Tu te ab eo fingi sine.

Nemo contemnendus. Estò stipes appareat, fortè fingetur in statuam, evader artis prodigium, populorum admiratio, fortè aræ imponendus, coram qua tu genua aliquando curvabis.

Malè judicat, qui secundùm faciem judicat. Ut ex optimis pessimi, sic ex pessimis

mis optimi fieri possunt. Tu tibi, non ali
attende.

Ut argilla figuli manum prompta subi
quamvis formam recipere facilis, qua
artificis manus impresserit; ita tu Deo
tractabilem offer. Sine illum agere.

31. Martii.

*Qui obliviscitur sui, & suorum commo
rum propter obsequium Dei, habet
gilem pro se Deum, S. Ignat. apud Batt
l. 4. §. 35.*

FAc pro Deo, quæcunque potes, &
pro te faciet, quæ tu non potes; d
enim illi difficilè est tibi succurrere, d
potestas illi deest, nec voluntas. Pron
ptior ille est ad dandas, quam tu accip
endas gratias. Nemo meliorem sui cura
habet, quam qui sic negligit.

Malè tibi consulis, dum tempus divini
obsequiis addictum ad alia derivas: que
potes rei sperare successum? Si Deo displi
ces, unde tibi erit benedictio?

Quærite primùm Regnum Dei, & cæt
ra adjicientur vobis. Non perit tempus
quod pietati tribuitur, plus proficies ora
do, quam studendo.

Frustra fatigamini! Non estis vos, qui loquimini. Pater cœlestis dabit vobis in illa hora, quid loquamini. Sine quo nihil, cum quo potestis omnia, facere. In illos liberalior, qui se, & sua parùm, Deum super omnia, curant.

I. Aprilis.

*In splendidis, & bene cultis sui contemptus,
omnisque excellentia, & existimationis
conculatio corporis maceratione & prior
& potior esse debet. S. Ignat. in vit. apud
Bart*

UT rara, ita magna virtus est humilitas honorata : quod se myricæ demittant, quod in humili reptent vermiculi, magnum non est, sed quod cedrus exaltata caput inclinet, ac quam altè fertur in sublime, tam profundas in terram mittat radices, hoc vulgare non est.

Honorem & vitam pari passu tueri, ambitionis tessera est; quam remotum ab hoc Christi axioma ! qui elegit esse opprobrium hominum, & abjectio plebis.

Qui magnus esse vult, id medià sui depressione obtinebit. Si enim nihil honore sublimius orbis habet, hunc contempsisse,

E

se,

* (98) *

se, parùm esse non potest, sic enim major
fit eo, quod maximum orbis estimat.

Verbis se contemnere vulgare jam
etiam arrogantes id agunt, sed ut con-
temptus ipse contemnatur, huc si viri
assurrexerit, apicem perfectionis attigit.

2. Aprilis.

*Ut in salutem animarum efficaces sint na-
ra dotes, interiori virtutis impulsu-
agi oportet, indeque vires ad rem be-
gerendam ducere. S. Ign. apud Bart. l. 4*

Non semper ille metit amplius, q
amplius seminavit. Semen inu-
nullum reddet fructum, nisi incrementu-
det Deus. Ubi deest spiritus, ibi semen
efficerum.

Cassus est organædi labor, nisi si-
las impleverit spiritus, melos non edet.
Nec Apostoli docendæ plebi se prius
cinxerunt, quam repleti essent spiritu
alto.

Vox hominis mortua est, auditur, ne
penetrat: nisi voci huic vox Dei societur.
Frustra fatigantur latera; nisi Deus tecum
loquatur, nihil proficies. Non jungit

cem Deus, nisi secum conjunctis, & hinc tam dispar tot Apostolorum fructus.

Si pulchris mentem sensis & egregiis veritatibus illustres, animus tamen turpi languore iners & ignavus torpeat, si indos etus eorum, quæ doces, impellere alios ad honesta contendas, fructum à raucedine alium non expecta.

3. Aprilis.

Cum omnibus quidem sed cum inferioribus præcipue oportet esse in loquendo parcus, patientes in audiendo. Patulae danda sunt aures, dum ille sensus animi sui omnes expressisse videatur. S. Ignat. Hist. Soc. l. 3. n. 48.